
)بالألف دينار(
2013 - 2009موازنة التمويل للسنوات  
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   الاستخــــــــــــــدامات

 القروض الخارجية لتمويل مشاريع رأسمالية

 قروض مؤسسات دولية لدعم الموازنة

تسديد أقساط القروض الخارجية المستحقة

اطفاءات الدين الداخلي

تسديد أقساط القروض الداخلية المستحقة

إطفاء سندات دين للبنك المرآزي

 4946759 5520131 5316013 5156838 7772978 6489923

     المصــــــــــــــــادر

 4946759 5520131 5316013 5156838 7772978 6489923

المجموع   

المجموع   

 4413000 5425517 4556941 5053158 7708379 6430319  القروض الداخلية   

فعلي تأشيريتأشيريمقدرإعادة تقديرمقدرالبيــــــــــان
2011 20092010201020122013

 1509309 845107 1022841 1160341 1040062 881765   تسديد عجز الموازنة

 106941 0 0 0 0 0  أخرى



)بالألف دينار(
2013 - 2009    القروض الخارجية لتمويل المشاريع الرأسمالية للسنوات   
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مجموع القروض    

 قرض الصندوق العربي للانماء الاقتصادي و الاجتماعي

 قرض الحكومة الالمانية

 قرض منظمة الدول المصدرة للنفط

 قرض البنك الدولي

 قرض الحكومة اليابانية

 قرض الصندوق الدولي للتنمية الزراعية

 قرض البنك الاسلامي للتنمية

 القروض الايطالية

 القروض الفرنسية

 قروض صندوق ابو ظبي للتنمية

 بنك الاستثمار الاوروبي

 الصندوق السعودي للتنمية

 الصندوق الكويتي

 قروض أخرى

القـــــــــــرضالرقم

تأشيريتأشيريمقدرإعادة تقديرمقدرفعليالبيـــــــان
200920102010201120122013



2011 المشاريع الرأسمالية الممولة من القروض الخارجية للسنة المالية  
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 مشاريع قرض الصندوق العربي للانماء الاقتصادي و الاجتماعي

 مشاريع قرض الحكومة الالمانية

 مشاريع قرض منظمة الدول المصدرة للنفط

 مشاريع قرض البنك الدولي

 مشاريع قرض الصندوق الدولي للتنمية الزراعية

 مشاريع قرض البنك الاسلامي للتنمية

 مشاريع القروض الايطالية

 مشاريع القروض الفرنسية

 مشاريع قروض صندوق ابو ظبي للتنمية

 مشاريع بنك الاستثمار الاوروبي

 مشاريع الصندوق السعودي للتنمية

 مشاريع الصندوق الكويتي
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 طريق عمان الدائري
 المرآز الاقليمي للبحث والارشاد الزراعي في قرية رحمة

 ري الفيدان
 ري رحمة

 ري قاع السعدين
 ري بئر مذآور

 احتياجات الجمعيات التعاونية
عمان الكبرى/  مشروع انشاء مستشفى الامير حمزة 

 مدرسة اساسية25 بناء 

 مشروع انشاء مستشفى الاطفال
المرحلة الثانية-- ادارة الموارد الطبيعية لمحافظتي الكرك والطفيلة

 مشروع تطوير السياحة الثالث
 مشروع التنمية الاقليمية و المحلية

 طريق عمان الدائري
)المرحلة الثانية( تطوير التعليم نحو الاقتصاد المعرفي
 تعزيز و دعم الحماية الاجتماعية

 تطوير المهارات من منظور اصحاب العمل

المرحلة الثانية-- ادارة الموارد الطبيعية لمحافظتي الكرك والطفيلة

 مشروع مستشفى الزرقاء الجديد

 مشروع حزمة الأمان الاجتماعي

 مشروع التنمية الاقليمية و المحلية

 تطوير موقع الشلالة الجنوبي في العقبة
 مشروع توسعة مستشفى  البشير

 طريق عمان الدائري

 مشروع توسعة مستشفى  البشير
 مشروع مستشفى الزرقاء الجديد

 مشروع مستشفى العقبة الجديد
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المبلغإسم المشروعالرمز
)بالدينار(



2011 المشاريع الرأسمالية الممولة من القروض الخارجية للسنة المالية  

 مشاريع قروض أخرى103999
65000 مشروع ادارة برنامج الرعاية الصحية الثانوية303500001

65000
68180100

المجموع       
مجموع المشاريع الممولة من القروض       

المبلغإسم المشروعالرمز
)بالدينار(



)بالألف دينار(

2013 - 2009تسديد اقساط القروض الخارجية و الداخلية للسنوات   
وزارة المالية 1501
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 تسديد القروض

 تسديد القروض
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تسديد أقساط القروض الداخلية المستحقة

تسديد أقساط القروض الخارجية المستحقة
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 قروض مؤسسة الضمان الاجتماعي

 قروض الصندوق العربي للإنماء الأقتصادي و الإجتماعي
 القروض الالمانية

 قروض منظمة الاوبك
)البنك الدولي (  قرض مؤسسة الإنماء الدولي 

 القروض اليابانية
 القروض السويسرية
 القروض الأسبانية

 قروض الصندوق الدولي للتنمية الزراعية
 قروض البنك الاسلامي للتنمية

 القروض الفرنسية
 قروض أبو ظبي

 قروض بنك الاستثمار الاوروبي
 القروض السعودية
 القروض الكويتية
 القروض الامريكية

 قروض صندوق النقد الدولي
 قروض المجموعة الاقتصادية الاوروبية

 قروض صندوق النقد العربي
 القروض القطرية
 القروض البلجيكية
 القروض الدنمرآية
 القروض الصينية
 القروض الكورية

 بنك نوردك للاستثمار
 السويد

 قروض اخرى

 700

 36379
 22062
 1326
 68766
 80217
 788
 45
 2386
 7565
 5790
 3418
 16718
 3850
 4115
 5891
 10980
 259
 0
 47
 405
 1026
 0
 230
 243
 0
 246

 700

 35130
 21952
 1571
 72096
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 1556
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 2028
 8930
 4886
 3808
 16076
 5119
 7370
 5995
 2785
 258
 49092
 46
 402
 1034
 3550
 256
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 0
 10550
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 1569
 72970
 87263
 695
 246
 1393
 7794
 4582
 3797
 15556
 5112
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 5989
 2764
 238
 48491
 47
 391
 1059
 985
 256
 555
 285
 284

 700

 36282
 21785
 1459
 75095
 103049
 984
 1932
 2360
 10469
 5311
 3795
 15113
 5118
 7784
 6640
 0
 256
 151801
 23
 394
 1179
 3035
 493
 594
 569
 22776

                           

                           

المــــــــــــــــــادةالمجموعه
مقدرإعادة تقديرمقدرفعلي
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404716 مجموع تسديد أقساط القروض الداخلية والخارجية
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تأشيري
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تأشيري
2013

:الفصل

 مجموع تسديد أقساط القروض الداخلية المستحقة

 مجموع تسديد أقساط القروض الخارجية المستحقة



 سندات وأذونات خزينة

 سندات تنمية

 قروض وسلف وتسهيلات

 ودائع وزارة المالية

 ودائع الوزارات الأخرى والدوائر الحكومية

البيان 

4424

6

1094

-45

658
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0

1018

-8

931

6522

0

934

-128

942

ايلول 200820092010

5524

613

6771

923

7456

814

السنة

491158486642  صافي الدين الداخلي 

 اجمالي الدين الداخلي 

 اجمالي الودائع لدى البنوك 

 )1( جدول رقم 
 رصيد صافي الدين الداخلي 

2010 - 2008 للسنوات 
) بالالف دينار ( 



 اليابان
 المانيا

 الولايات المتحدة
 فرنسا
 ايطاليا
 اسبانيا
 الصين

 آوريا الجنوبية
 ايران

 الدنمارك
 سويسرا
 بلجيكا
 السويد
 الكويت

 المملكة العربية السعودية
 الامارات العربية المتحدة

 قطر
 البنك الدولي

 الصندوق العربي للإنماء الاقتصادي والاجتماعي
 بنك الاستثمار الاوروبي
 صندوق النقد العربي
 البنك الاسلامي للتنمية

 الصندوق الدولي للتنمية الزراعية
 صندوق منظمة الاوبك
 بنك نوردك للاستثمار
 صندوق النقد الدولي

 المجموعة الاقتصادية الاوروبية

البيان 

 1,168,367
 264,376
 106,796
 62,945
 50,432
 35,652
 21,551
 11,542
 11,984
 7,742
 3,393
 3,921
 0
 180,603
 111,642
 46,623
 114
 608,066
 397,940
 112,855
 0
 76,462
 15,865
 7,661
 7,077
 19,561
 3,503

 1,083,519
 266,186
 100,897
 99,997
 57,663
 34,429
 21,567
 12,710
 11,984
 6,865
 4,461
 3,649
 2,057
 172,695
 117,189
 46,819
 68
 776,315
 357,296
 148,514
 101,081
 76,817
 15,136
 9,683
 7,041
 8,471
 3,367

 1,130,340
 261,005
 97,182
 94,160
 55,940
 33,632
 27,332
 13,065
 11,984
 5,967
 4,362
 3,383
 1,824
 176,260
 123,137
 46,007
 34
 742,603
 350,297
 148,424
 127,129
 76,317
 15,156
 11,679
 6,852
 5,606
 3,065

ايلول 200820092010
السنة

 )2( جدول رقم 
*موازنة / الرصيد القائم للدين الخارجي  

2010 - 2008وفقاً للجهات المقرضة للسنوات 
) بالالف دينار ( 

 3,336,673 3,546,476 3,572,742  المجموع   
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لا يتضمن الدين الخارجي المكفول  * 
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